
.-.r

Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport antl Physical Education

Broj: 0L- 5c:32* 122

Saraj evo, 20.12.2022. godine.

Na osnovu dlana64, stav (1) tadka b., dlana 70. stav (1), (2), (3),(6) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114 i 59122), dlana7l. Zakona o visokom obrazovanju (,,SluZbene

novine Kantona Sarajevo" broj: 36122), dlana 108. Satuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovu
Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda Komisije za javne nabavke, broj:01-4794122 od 05.12.2022 .

godine, dekan Fakulteta, donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia za nabavku usluge - Odrilavanje i servis Iifta

ilan 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke izZapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj:01-
4794122 od 05.l2,2022,godine za izbor firme OTIS LIFTOVI d.o.o., ul. Paromlinska 53F, 71000

Sarajevo, IDB:4201709640003 za najpovoljnrjeg ponudada za pruZanje usluge odrlavanje i servis

liftazapotrebe Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja, prema kriteriju "najniZe
cijene".
Ugovor o pruZanju usluge odrZavanje i servis liftaza potrebe Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta

sporta i tjelesnog odgoja na period od 12 mjeseci, sa primjenom od 0l .0l.2023.godine, dodjeljuje se

firmi OTIS LIFTOVI d.o.o., ul. Paromlinska 53F, 71000 Sarajevo, IDB:4201709640003, dija ukupna

cijena ponude predmetne usluge za period od 12 mjeseci iznosi 480,00 KM bez PDV-a
(slovima:detristotineosamdeset i 00/100KM), odnosno 561,60 'KM sa PDV-om
(slovima:Petstotina5ezdesetjedna i 60/l 00KM).

lzabraniponudad je obavezan u roku oa s aurulfffi; prijema ove odluke u svrhu dokazivanja lidne
sposobnosti (dlan 45.Zakona) ugovornom organu dostaviti slijedede:

a. Uvjerenje Suda BiH i nadleZnog suda prema sjedi5tu pravnog lica, odnosno

kandidata/ponudada, da u krividnom postupku nije osuden pravosnaZnom presudom za krividna
djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca;

b. Uvjerenje nadleZnog Suda ili organa uprave kod kojeg je registriran ponudad kojim se potvrduje

da nije pod stedajem ili nije predmet stedajnog postupka, osim u sludaju postojanja vaie5e odluke o

potvrdi stedajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja

poslovne djelatnosti;
c, Uvjerenje nadleZnih institucija kojim se potvrduje da ponudad uredno izmiruje dospjele obaveze,

a koje se odnose naobaveze za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje;

d. Uvjerenje nadleZne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i
indirektnih porcza.

Dokazi koje dostavljaizabrani ponuclad ne mogu biti stariji od tri mjeseca, radunajuii od momenta
predaje ponude. lzabrani ponudad mora ispnnjavati sve uslove u rnotnentu predaje ponude, u

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4 I

Telefon: ++387(33)2 I I -537
Fax: ++387(33)21 l-538

www.fasto.unsa. ba

fasto@fasto.unsa.ba



t

tJnivorsih, of Sarajevo
Faculty o1'Sport itttd Pht'sical llducation

Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tielesnog odgoja

protivnom se smatra da.ie dao lai,nu i'zjavu iz dlana 45. Zakona.

Izabrani ponudad je obavezan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke u svrhu dokazivanja
ekonomsko-finansijske sposobnosti dostaviti original ili ovjerenu kopiju potvrde banke o

solventnosti, koju je dostavio uz ponudu.
ZaduLvje se l(ornisija za javne nabavke irnenovana odlukorn dekana broj: 01-2238122 od

08.06.2022.godirre, da sadini Zapisnik o dostavljanju dokaza lidne sposobnosti (dlan 45. Z.akona) tz

stave l. ovog dlana ipotvrde banke o solventnosti (Originali ili ov.ierene kopije).

tlan 3.
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici fakulteta www.fasto.unsa.ba , istovremeno s upuiivanjem
ponudadima koji su udestovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavkama 

iran 4.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se ponudadima, shodno dlanu 71. stav (2)

Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju konkurentskog zahtjeva za dostavljanje
ponuda najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluge - OdrLavanje i servis lifta broj: 0l-3303122 od
14.09.2022. godine.
Javna nabavkaje provedena putem konkurentskog zahtjeva.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 2.000,00 I(M.

Obavije5tenje o nabavci broj: 29327-7-2-8-3-6122 sa tenderskom dokumentacijom, objavljeno je na

Portalu javnih nabavki dana 08.11.2022. godine.

Tenderska dokumentacija je objavljena na portal "E-nabavke" u skladu sa dlanom 55. ZJN.

Upuineni su pozivi za preuzimanje tenderske dokumentacije na tri adrese i to: KA BEST GROUP

d.o.o., DVG-ALM COMPANY d.o.o. i OTIS d.o.o.

U period koji je ostavljen za dostavljanje ponuda, tadnije dana23.ll.2022.godine, nije postavljeno ni
jedno pitanje.

Na osnovu obavje5tenja na Portalu javnih sa Portala javnih nabavki je preuzelo je 6 (Sest) ponudada

i to:

Redni
broi

Naziv ponudada koji je preuzeo tendersku
dokurnentaciiu

IDB/JIB Datum ivrijeme
preuzimania

I EKAPIJA DOO 49s0 1 3459000 1 8.11.2022.16:00:45
2. KA BESl'GROUP D.O.O. 4202028660002 8.11 .2022. l8:36:43

J. BBS EUROPE 4403 I 88520008 9.11.2022.2:35:39

Bosna i Hercegovina,.7l000 Sarajevo
Patriotske lige 4 I

Telefon : + +387 (33)21 l -537

Fax: ++387(33)21 l-538
www. fasto.unsa.ba
fasto@fasto. unsa.ba



fl niverzitet u Sara.jevu
Fahultet sporta i tjelesnog otlgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

OTIS LIFTOVI DOO 4201709640003 9.11.2022. 12:21:58
DVG.ALM COMPANY D,O.O. SARAJEVO 4200554480008 9.11.2022. 12:35:46
LIF'TMONT D.O.O. 10.11.2022. l5:33:07

Rok za dostavljanje ponuda bio je do 23.11.2022. godine u 11:00 sati. Javno otvaranje ponuda

obavljeno je istog dana sapodetkom u 11:30 sati o demu je sadinjen i zapisnik o otvaranju ponuda

broj : 0 1 -46 09 122 od 23 .l l .2022.godine.

Rarrg lista prihvatljivih porrucla prema kriteriiu najniZa cijena:

R.br Naziv ponudaia IDB/JIB
Poietna cijena u KM bez

PDV-a
Rang

1.
DVG.ALM COMPANY D.O.O.

SARAJTTVO
4200ss4480008 1.978,80 I

,) OTIS LIFTOVI DOO 4201709640003 1.995,00 ,,

3. LIFTMONT D.O.O. 4202652050006 2.000,00 3

Kornisi.ia z,a-iavne nabavke dostavilaie dana24.11.2022. godine Zapisnik o pregledu ioc.ieni ponuda

broj : 0l -4609122 od 23. 11 .2022. godine.
U postupku je utvrdeno da.ie Komisi.ja za javne nabavke blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranie
ponuda i ocjenLr prispjelih ponuda, u kojima je utvrcleno sliedece:

- da.ie ukupan bro.i pristiglih ponuda 3 (tri)
- da neblagovremenih ponuda niie bilo
- da.ie blagovremeno zaprirnljeno 3 (tri) ponude

Komisija je izvr5ila ocjenu pristiglih ponuda ponudada i konstatovala da su iste prihvatljive, odnosno

da su u skladu sa zahtjevima koji su navedeni u tenderskoj dokumentaciji.

U skladrr sa tenderskom doknmentacijom i Obavie5tenjem o nabavci broj: 29327-7-2-8-3-6122 od

08.11.2022. godine, za predmetnu nabavku predvideno.ie provoclenie E-aukciie. Ugovorni organ je
nakori priiema, otvarania i analiz.e ponuda proveo e-aukci.f u u sl<ladu sa Pravilnikom o uslovima i

rradinu koriStenia E-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiFI" broj 66116 od 06.09.2016. godine).

E-ankciia kvalificiranih ponudada je zapodela dana 30.11.2022. godine u 12:00:00 sati.

E-aukcija je zavr5ena dana 30.11.2022. godine u 12:20:00 sati.

Nakon svega utvrclenog Komisija.ie pristupila rangiranju prihvatljivil"r ponuda na ternelju kriterija
najniZe cilene.

Rarrg lista prihvatliivih ponuda prema kriteriju nainiia ciiena poslije odrZane Fl-aukcije:

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4 I

Telefon: ++387(J3)21 l-537
Fax: ++387(33)21 l-538

www. fasto. unsa.ba
fasto@fasto, unsa.ba



Univerzitet
F'akultet sporta i

u Sarajevu
tjelesnog odgoja

''4

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

R.br Naziv ponudaia IDB/JIB I(onaina cijena u

KM bez l'DV-a
Umanjenje
ciiene

Rang

I OTIS LIITTOVI DOO 420t709640003 480,00 75,94yo I

2. LIFTMONT D.O.O. 42026s2050006 500,00 75% 2

a
J.

DVG.ALM COMPANY
D.O.O. SARAJEVO

4200554480008 1978,80 0% J

Slijedom gore navedenog, nakon pregleda i ocjene ponuda i izvrSene E-aukcije u postupku nabavke

usluge - odrZavanje i servis lifta, Komisija za.javne nabavke predlaZila je dekanu prihvatanje ponude

ponudada OTIS-LIFTOVI d.o.o. Sarajevo Ul. Paromlinska 53F,71000 Sara.ievo, prema kriteriju
"najnila ciiena", te shodno dlanu 70. Zal<ona, donoSenie Odluke o izborr,r najpovoLinijeg ponudadana

zzr predmetnu nabavku usluge - odrZavanje i servis lifta.

[Jvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da .je izabrani ponudad O'flS-l.lF''fOVI d.o.o.

Sarajevo Ul. Paromlinska 53F,71000 Saraievo odabran primienon-r kriterija nainiLe ciiene koja.ie
ponudena u iznosu od 480,00 KM bez PDV-a, odnosno 561,60I(M sa PDV-otn.
Obzirom na naprijed naveden<1, odludeno.ie kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove

odluke. Zalbase izjavljuje Uredu zarazmatranje Lalbi Bosne i I{ercegovine putem ugovornog organa
^.ru pisanoj forrni. Zalba se podnosi u najmanje tri (3) primjerka.

Akt pripremila:
Senada Kovadevi6. dip. oec.

Dostaviti:
- Dekan
- Ponudadi
- Strudni saradnik zajavne nabavke
- Kornisij a za javne nabavke
- Radunovodstvo
- Pravna sluZba
- Web stranica
- ala

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4 I

Telefon : ++387 (33)21 l -537

Fax: ++387(33)21 l-538
www.fasto. unsa.ba
fasto@fasto. unsa.ba


